
gültig ab 01.01.2024

1 - 2 2,00 1,20 1,50 0,90 10,20 14,20 49,00 40,80 14,00 28,20 37,70 34,60 11,20
3 - 4 2,60 1,40 2,00 1,10 13,30 18,40 63,70 53,10 18,20 36,60 47,60 43,60 15,20
5 - 6 3,20 1,70 2,40 1,30 16,30 22,70 68,60 57,20 19,60 39,40 54,00 49,50 17,50
7 - 8 4,10 2,10 3,10 1,60 20,90 29,10 84,40 70,30 24,10 48,50 65,80 60,30 19,60

9 - 10 4,40 2,40 3,30 1,80 22,40 31,20 103,60 86,30 29,60 59,60 81,20 74,40 22,50
11 - 12 4,80 2,80 3,60 2,10 24,50 34,00 114,80 95,70 32,80 66,00 89,60 82,10 25,30
13 - 14 5,10 3,40 3,80 2,60 26,00 36,20 126,00 105,00 36,00 72,50 99,40 91,10 29,60
15 - 16 5,70 3,70 4,30 2,80 29,10 40,40 132,30 110,30 37,80 76,10 105,80 97,00 30,90
17 - 18 6,10 3,90 4,60 2,90 31,10 43,20 142,50 118,80 40,70 81,90 111,40 102,10 32,80
19 - 20 6,40 4,10 4,80 3,10 32,60 45,30 151,90 126,60 43,40 87,30 119,00 109,10 34,20
21 - 23 6,70 4,30 5,00 3,20 34,20 47,50 162,10 135,10 46,30 93,20 125,70 115,20 36,60
24 - 26 7,10 4,40 5,30 3,30 36,20 50,30 169,80 141,50 48,50 97,60 132,80 121,70 37,80
27 - 29 7,40 4,60 5,60 3,50 37,70 52,40 179,60 149,70 51,30 103,30 140,70 129,00 40,70
30 - 32 8,00 4,80 6,00 3,60 40,80 56,60 191,10 159,30 54,60 109,90 148,60 136,20 44,10
33 - 35 8,70 5,20 6,50 3,90 44,40 61,60 203,40 169,50 58,10 117,00 160,10 146,80 47,60
36 - 38 9,00 5,40 6,80 4,10 45,90 63,70 213,90 178,30 61,10 123,00 169,90 155,70 49,80
39 - 41 9,50 5,80 7,10 4,40 48,50 67,30 233,50 194,60 66,70 134,30 183,00 167,80 54,00
42 - 45 10,30 6,20 7,70 4,70 52,50 73,00 249,60 208,00 71,30 143,50 196,80 180,40 56,20
46 - 50 10,80 6,50 8,10 4,90 55,10 76,50 264,30 220,30 75,50 152,00 206,60 189,40 58,70
51 - 60 12,40 7,40 9,30 5,60 63,20 87,80 279,70 233,10 79,90 160,80 219,20 200,90 63,10
61 - 70 14,10 8,60 10,60 6,50 71,90 99,90 291,90 243,30 83,40 167,80 229,00 209,90 66,70
71 - 80 15,60 9,70 11,70 7,30 79,60 110,50 300,30 250,30 85,80 172,70 238,00 218,20 70,50

1,00 0,60 5,50 5,50 5,50 2,00 2,00 4,50 2,00 4,50

Bayern Ticket: 1 Person: 29,00 1 Person: 27,00 1 Person: 32,00
2 Personen: 39,00 2 Personen: 34,00 2 Personen: 42,60

3 Personen: 49,00 3 Personen: 41,00 3 Personen: 53,20
4 Personen: 59,00 4 Personen: 48,00 4 Personen: 63,80
5 Personen: 69,00 5 Personen: 55,00 5 Personen: 74,40

Schüler Abo
Schüler 

Wochenkart
e

Bei Entfernungen über 80 km ist für je angefangene weitere 10 km der nachstehende Betrag dem Preis zuzuschlagen:

Bayern Ticket Nacht: Bayern-Böhmen-Ticket:

Landkreis- 
zehnerkarten

Monatskarte 
Jedermann

Abo Karte 
Jedermann

Wochenkarte 
Jedermann

Pendler-
Ticket 

10 Tage

Schüler 
Monatskarte

Tariftabelle 

Entfernung RT Erw RT-Kind RT Erw. BC
RT 

Kind/Senior 
BC

6er-Karte



Anlage 2

Beförde- Jedermann Fahrpreisanteil Beförde- Jedermann Fahrpreisanteil
rungsentgelt monatlicher des rungsentgelt monatlicher des
für 12 Mon. Abo-Betrag Landkreises/ für 12 Mon. Abo-Betrag Landkreises/

*) Arbeitgebers *) Arbeitgebers
(Tarif) für 12 Monate (Tarif) für 12 Monate

(2 Mon-Karten)   (3 Mon-Karten)
*) *)

1 2 3 4 5 6 7
km EUR EUR EUR EUR EUR EUR

  1 -  2 490,00 32,70 97,60 490,00 28,60 146,80
  3 -  4 637,00 42,50 127,00 637,00 37,20 190,60
  5 -  6 686,00 45,70 137,60 686,00 40,00 206,00
  7 -  8 844,00 56,30 168,40 844,00 49,20 253,60
 9 - 10 1.036,00 69,10 206,80 1.036,00 60,40 311,20

 11 - 12 1.148,00 76,50 230,00 1.148,00 67,00 344,00
 13 - 14 1.260,00 84,00 252,00 1.260,00 73,50 378,00
 15 - 16 1.323,00 88,20 264,60 1.323,00 77,20 396,60
 17 - 18 1.425,00 95,00 285,00 1.425,00 83,10 427,80
 19 - 20 1.519,00 101,30 303,40 1.519,00 88,60 455,80
 21 - 23 1.621,00 108,10 323,80 1.621,00 94,60 485,80
 24 - 26 1.698,00 113,20 339,60 1.698,00 99,10 508,80
 27 - 29 1.796,00 119,70 359,60 1.796,00 104,80 538,40
 30 - 32 1.911,00 127,40 382,20 1.911,00 111,50 573,00
 33 - 35 2.034,00 135,60 406,80 2.034,00 118,70 609,60
 36 - 38 2.139,00 142,60 427,80 2.139,00 124,80 641,40
 39 - 41 2.335,00 155,70 466,60 2.335,00 136,20 700,60
 42 - 45 2.496,00 166,40 499,20 2.496,00 145,60 748,80
46 - 50 2.643,00 176,20 528,60 2.643,00 154,20 792,60
51 - 60 2.797,00 186,50 559,00 2.797,00 163,20 838,60
61 - 70 2.919,00 194,60 583,80 2.919,00 170,30 875,40
71 - 80 3.003,00 200,20 600,60 3.003,00 175,20 900,60

     *)   In Landkreisen, in denen diese zugunsten der Fahrgäste (als Leistung der Fahrgäste)
           einen Anteil des tarifgemäßen Fahrpreises  zahlen, bestimmt sich der von den
           Fahrgästen an die RBO zu entrichtende monatliche Betrag (vgl. Sp. 3 bzw. 6) nach
           den zwischen den Landkreisen und der RBO jeweils bestehenden Vereinbarungen.
           Die RBO handelt hier ausdrücklich als Abwicklungsstelle für den Landkreis, Arbeitgeber,
           etc. gemäß bestehender Vereinbarung.

gültig ab 01.01.2024

2 Mon-Karten 3 Mon-Karten
nachrichtlich nachrichtlich

Sonderpreistafel des RBO-Tarifs
für

Umweltmonatsfahrkarten (Jedermann)



Anlage 2

2 SchülMon-Karten 3 SchülMon-Karten

Beförde- Schüler Fahrpreis- Beförde- Schüler Fahrpreis-
rungsentgelt monatlicher anteil des rungsentgelt monatlicher anteil des
für 12 Mon. Betrag  *) Landkreises/ für 12 Mon. Betrag   *) Landkreises/

Arbeitgebers Arbeitgebers
(Tarif) f. 12 Monate (Tarif) für 12 Monate

  *)  *)

km EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7

  1 -  2 395,90 26,70 75,50 395,90 23,60 112,70
  3 -  4 499,80 33,70 95,40 499,80 29,80 142,20
  5 -  6 567,00 38,30 107,40 567,00 33,80 161,40
  7 -  8 690,90 46,60 131,70 690,90 41,10 197,70
 9 - 10 852,60 57,50 162,60 852,60 50,80 243,00

 11 - 12 940,80 63,50 178,80 940,80 56,00 268,80
 13 - 14 1.043,70 70,40 198,90 1.043,70 62,10 298,50
 15 - 16 1.110,90 74,90 212,10 1.110,90 66,10 317,70
 17 - 18 1.169,70 78,90 222,90 1.169,70 69,60 334,50
 19 - 20 1.249,50 84,30 237,90 1.249,50 74,40 356,70
 21 - 23 1.319,90 89,00 251,90 1.319,90 78,60 376,70
 24 - 26 1.394,40 94,10 265,20 1.394,40 83,00 398,40
 27 - 29 1.477,40 99,70 281,00 1.477,40 87,90 422,60
 30 - 32 1.560,30 105,30 296,70 1.560,30 92,90 445,50
 33 - 35 1.681,10 113,40 320,30 1.681,10 100,10 479,90
 36 - 38 1.784,00 120,30 340,40 1.784,00 106,20 509,60
 39 - 41 1.921,50 129,60 366,30 1.921,50 114,40 548,70
 42 - 45 2.066,40 139,40 393,60 2.066,40 123,00 590,40
46 - 50 2.169,30 146,30 413,70 2.169,30 129,10 620,10
51 - 60 2.301,60 155,30 438,00 2.301,60 137,00 657,60
61 - 70 2.404,50 162,20 458,10 2.404,50 143,10 687,30
71 - 80 2.499,00 168,60 475,80 2.499,00 148,80 713,40

     *)   In Landkreisen, in denen diese zugunsten der Schüler (als Leistung der Schüler)
           einen Anteil des tarifgemäßen Fahrpreises  zahlen, bestimmt sich der von den
           Schülern an die RBO zu entrichtende monatliche Betrag (vgl. Sp. 3 bzw. 6) nach
           den zwischen den Landkreisen und der RBO jeweils bestehenden Vereinbarungen.
           Die RBO handelt hier ausdrücklich als Abwicklungsstelle für den Landkreis, Arbeitgeber,
           etc. gemäß bestehender Vereinbarung.

gültig ab 01.01.2024

nachrichtlich nachrichtlich

Sonderpreistafel des RBO-Tarifs
für

Umweltschülermonatsfahrkarten



Anlage 2

einmaliger
Fahrpreis-

monatlicher anteil des Beförderungs-
Anteil des Landkreises, entgelt

Benutzers/in Arbeitgebers, für 12 Monate
etc.

x y z
km EUR EUR EUR
1 2 3 4

  1 -  2 x y 490,00
  3 -  4 x y 637,00
  5 -  6 x y 686,00
  7 -  8 x y 844,00
 9 - 10 x y 1.036,00

 11 - 12 x y 1.148,00
 13 - 14 x y 1.260,00
 15 - 16 x y 1.323,00
 17 - 18 x y 1.425,00
 19 - 20 x y 1.519,00
 21 - 23 x y 1.621,00
 24 - 26 x y 1.698,00
 27 - 29 x y 1.796,00
 30 - 32 x y 1.911,00
 33 - 35 x y 2.034,00
 36 - 38 x y 2.139,00
 39 - 41 x y 2.335,00
 42 - 45 x y 2.496,00
46 - 50 x y 2.643,00
51 - 60 x y 2.797,00
61 - 70 x y 2.919,00
71 - 80 x y 3.003,00

12 * x + y = z

Die Fahrpreispauschale gemäß Sp. 3 ist in einer
Vereinbarung mit dem Dritten festgelegt.

gültig ab 01.01.2024

Formel zur Berechnung des Fahrpreisanteiles
des Landkreises, Arbeitgebers, etc.:

Sonderpreistafel des RBO-Tarifs
für

Umweltmonatsfahrkarten 
(Jedermann - Fahrpreispauschale)



Anlage 2

einmaliger
Fahrpreis-

monatlicher anteil des Beförderungs-
Anteil des Landkreises, entgelt

Schülers/in Arbeitgebers, für 12 Monate
etc.

x y z
km EUR EUR EUR
1 2 3 4

  1 -  2 x y 395,90
  3 -  4 x y 499,80
  5 -  6 x y 567,00
  7 -  8 x y 690,90
 9 - 10 x y 852,60

 11 - 12 x y 940,80
 13 - 14 x y 1043,70
 15 - 16 x y 1110,90
 17 - 18 x y 1169,70
 19 - 20 x y 1249,50
 21 - 23 x y 1319,90
 24 - 26 x y 1394,40
 27 - 29 x y 1477,40
 30 - 32 x y 1560,30
 33 - 35 x y 1681,10
 36 - 38 x y 1784,00
 39 - 41 x y 1921,50
 42 - 45 x y 2066,40
46 - 50 x y 2169,30
51 - 60 x y 2301,60
61 - 70 x y 2404,50
71 - 80 x y 2499,00

12 * x + y = z

Die Fahrpreispauschale gemäß Sp. 3 ist in einer
Vereinbarung mit dem Dritten festgelegt.

gültig ab 01.01.2024

Formel zur Berechnung des Fahrpreisanteiles
des Landkreises, Arbeitgebers, etc.:

Sonderpreistafel des RBO-Tarifs
für

Umweltschülermonatsfahrkarten 
(Schüler - Fahrpreispauschale)



Anlage 2

Landkreis- Fahrpreisanteil Fahrpreisanteil
zehnerkarte des Fahrgastes des Landkreises

(Tarif) (nachrichtlich) (nachrichtlich)
1 2 3 4 5

km Zone EUR EUR EUR

  1 -  2 1 17,00 14,20 2,80
  3 -  4 2 22,10 18,40 3,70
  5 -  6 3 27,20 22,70 4,50
  7 -  8 4 34,90 29,10 5,80

     9 - 10 5 37,40 31,20 6,20
 11 - 12 6 40,80 34,00 6,80
 13 - 14 7 43,40 36,20 7,20
 15 - 16 8 48,50 40,40 8,10
 17 - 18 9 51,90 43,20 8,70
 19 - 20 10 54,40 45,30 9,10
 21 - 23 11 57,00 47,50 9,50
 24 - 26 12 60,40 50,30 10,10
 27 - 29 13 62,90 52,40 10,50
 30 - 32 14 68,00 56,60 11,40
 33 - 35 15 74,00 61,60 12,40
 36 - 38 16 76,50 63,70 12,80
 39 - 41 17 80,80 67,30 13,50
 42 - 45 18 87,60 73,00 14,60
46 - 50 19 91,80 76,50 15,30
51 - 60 20 105,40 87,80 17,60
61 - 70 21 119,90 99,90 20,00
71 - 80 22 132,60 110,50 22,10

Die RBO handelt hier ausdrücklich als Abwicklungsstelle für den Landkreis
gemäß bestehender Vereinbarung.

gültig ab 01.01.2024

Sonderpreistafel für
Landkreiszehnerkarten



Anlage 2

1 2 3

km Zone EUR

  1 -  2 1 5,10
  3 -  4 2 6,40
  5 -  6 3 8,00
  7 -  8 4 10,20
 9 - 10 5 11,00

 11 - 12 6 12,00
 13 - 14 7 12,80
 15 - 16 8 14,20
 17 - 18 9 15,20
 19 - 20 10 16,10
 21 - 23 11 16,90
 24 - 26 12 17,70
 27 - 29 13 18,50
 30 - 32 14 20,10
 33 - 35 15 21,70
 36 - 38 16 22,50
 39 - 41 17 23,80
 42 - 45 18 25,70
46 - 50 19 27,00
51 - 60 20 31,00
61 - 70 21 35,30
71 - 80 22 39,10

gültig ab 01.01.2024

Familientages-
karte

Sonderpreistafel für
Familientageskarte



Anlage 2

1 3

km EUR

  1 -  2 28,30
  3 -  4 35,70
  5 -  6 40,50
  7 -  8 49,40
 9 - 10 60,90

 11 - 12 67,20
 13 - 14 74,60
 15 - 16 79,40
 17 - 18 83,60
 19 - 20 89,30
 21 - 23 94,30
 24 - 26 99,60
 27 - 29 105,50
 30 - 32 111,50
 33 - 35 120,10
 36 - 38 127,40
 39 - 41 137,30
 42 - 45 147,60
46 - 50 155,00

gültig ab 01.01.2024

Kindergarten-
Monatskarte

Sonderpreistafel für
Kindergarten -Monatskarte



Anlage 1

Sachbeförderung:

Fahrradbeförderung 3,00 EUR

Hunde frei

Ausstellung einer Ersatzkarte 20,00 EUR

Fahrpreisbescheinigung 2,00 EUR

Erhöhtes Beförderungsentgelt 60,00 EUR

Preistafel - Zusatzbestimmungen

gültig ab 01.01.2024


